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Annotatsiya: Maqolada iqtisodiy indekslar haqida so’z borib, indeks atamasi haqida tushuncha 

va uning statistikaga bog’likligi haqida so’z yurutiladi. Ular iqtisodiy hodisa va jarayonlarni 

organishda muhim ahamiyatga ega. Iqtisodiy indekslar bevosita umum olchovga ega bolmagan 

murakkab iqtisodiy hodisa va jarayonlarni organishda doir ko’rsatkich ekanligi ko’rsatib o’tilgan. 

Kalit soʻzlar: indeks ,yalpi ichki mahsulot, istemol narxlari indeksi, ishsizlik darajasi inflatsiya 

darajasi, qimmatli qog’ozlar bozori indeksi. 

 

Kirish 

Statistikada indekslar deganda maxsus iqtisodiy ko`rsatkichlar tushuniladi. Ular 

iqtisodiy hodisa va jarayonlarni o`rganishda muhim qurol hisoblanadi. Statistik 

indekslar iqtisodiy hodisalarning rivojlanish darajasini ko`rsatadi, ya`ni ular 

o`rganilayotgan hodisalarning umumiy hajmini ifodalamaydi, balki ularni qiyosiy 

jihatdan xarakterlaydi, o`zgarishini aniqlaydi. 

Indekslar odatda nisbiy miqdor shaklida ifodalanadi. Shunga asoslanib, indekslarni 

nisbiy miqdorlar deb ta`riflash darsliklar va ilmiy asarlarda keng tarqalgan. Ammo 

bunday ta`rif indekslar mohiyatini haddan tashqari soddalashtirish, ularning sotsial-

iqtisodiy hodisalarni bilish quroli sifatida roli va o`rnini tor doirada chegaralashdan 

boshqa narsa emas. 

Indekslarning nisbiy miqdorlarda ifodalanishi, ularning mohiyatini namoyon 

bo`lish shakllaridan biridir, xolos. Indekslar nafaqat nisbiy ko`rsatkich, balki shu bilan 

birga o`rtacha ko`rsatkichdir, chunki ular o`rtacha o`zgarishlarni ta`riflaydi. Bundan 

tashqari, mutlaq o`zgarishni ham ta`riflashi mumkin, chunki o`rtacha nisbiy o`zgarishda 

mutlaq o`zgarish ham o`z ifodasini topadi. 

Mavzuga oid adabiyotlarning tahlili 

Ijtimoiy fanlar va barqarorlik sohasidagi ko'plab ma'lumotlar Gender farqi indeksi, 

Inson taraqqiyoti indeksi yoki Dow Jones sanoat o'rtacha indeksi kabi turli indekslarda 

taqdim etilgan. 2009-yilda Jozef Stiglits, Amartya Sen va Jean-Paul Fitoussi tomonidan 

yozilgan "Iqtisodiy samaradorlik va ijtimoiy taraqqiyotni o'lchash bo'yicha 

komissiyaning hisoboti" shuni ko'rsatadiki, Iqtisodiy samaradorlik ko’rsatkichlari bu 

indekslar mohiyatida o’sish yoki kamayish dinamikasini ham belgilaydi. 
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Tahlil va natijalar 

Xalqaro reyting va indekslar dunyodagi institutsional muhitning sifatini 

baholashda iqtisodiy rivojlanishning asosiy sharti sifatida jahon hamjamiyati tomonidan 

qabul qilingan vositadir. Ular nafaqat ekspertlar, balki davlatlar darajasida ham 

islohotlar va ijtimoiy-iqtisodiy siyosat mezoni sifatida qo'llanib kelinadi. 

Keyingi yillarda mamlakatimiz ko'pgina ustuvor reytinglarda yuqorilab 

borayotgani yurtimizda aholi turmush farovonligini oshirish, jamiyatimizda ochiqlik, 

oshkoralikni ta'minlash borasida qilinayotgan ezgu ishlarning muhim natijasidir  

 
Xulosa va takliflar 

Shunday qilib, aniqlangan qiyosiy ustunlik indekslari savdoda mavjud va amalga 

oshirilgan ustunlikni baholashga imkon beradi, ammo ularning kelgusidagi dinamikasi 

to'g'risida hech qanday baho bermaydi . Ular vaqt o'tishi bilan texnologiyalarning 

o'zgarishi va ishlab chiqarish omillarining mavjudligi ta'sirida o'zgarishi mumkin, keyin 

ushbu ustunliklarning dinamikasini prognoz qilish zaruriyati tug'iladi. Savdo to'siqlari 

ko'p bo'lgan mamlakatlarda tovarlarning narxlarini narxlarning yaqinlashuvi deb 

hisoblash mumkin, bu iqtisodiyotning liberallashuvidan so'ng jahon narxlari yo'nalishi 

bo'yicha o'zgarishni boshlaydi , ammo bunday prognoz qilish vositasi faqat 

proteksionistik siyosat amalga oshirilayotgan mamlakatlar uchun amal qiladi. 
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